ערעור על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו מיום 9.5.2018 בת"פ

40287-04 (כב' השופט העמית צבי גורפינקל), בגדרו נגזרו על המערער בעקבות הרשעתו

בעבירת הריגה, 15 שנות מאסר שמניינם ממועד מעצרו בברזיל ביום 18.6.2015.

עובדות כתב האישום

נגד המערער הוגש כתב אישום המייחס לו עבירת הריגה לפי סעיף 298 לחוק .1

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), בגין כך שירה והרג את מר צאיל אשתיה

(להלן: המנוח).

על פי המתואר בכתב האישום, ביום 27.9.2004 בשעה 12:57 לערך, נהג

המערער בכביש 557, במקטע שבין מחסום בית פוריק לבין אלון מורה באזור יהודה

והשומרון (להלן: הכביש ו-האזור, בהתאמה). בשלב מסוים, הבחין המערער ברכב מסוג

טעם הדבר הוא

שבית המשפט קמא לא נתן משקל הולם למכלול נסיבות העניין ולא התחשב כדבעי

במדיניות הענישה הראויה והנוהגת במקרים כגון דא.

המערער הורשע בעבירת הריגה, שהעונש המרבי עליה עומד על 20 שנות מאסר .14

(יוער כי עבירה זו בוטלה לא מכבר כחלק מהרפורמה בעבירות ההמתה, ראו חוק העונשין

(תיקון מס' 137), התשע"ט-2019, אך ההסדר החדש שנקבע אינו הסדר מקל מבחינת

המערער). העונש שנגזר על המערער, 15 שנות מאסר בפועל, מצוי אפוא על הצד

המחמיר. עונש זה מביא לביטוי את השיקולים לחומרה שמאפיינים את מעשיו, ובהם

נסיבות ביצוע העבירה כפי שתוארו לעיל, השלכותיה על בני משפחתו של המנוח, וכן

את הימלטותו של המערער ממתן דין על מעשיו במשך שנים רבות.

שנפסק לטובת נפגע עבירה אינו נקבע בהתחשב ביכולתו הכלכלית של הנאשם (ע"פ

961/16 אלהרוש נ' מדינת ישראל, פסקה 21 (25.11.2018), וההפניות שם). נזכיר, עם

זאת, כי פתוחה בפני המערער האפשרות לפנות למרכז לגביית קנסות בבקשה לפריסה או

לדחייה של תשלומי הפיצוי (ראו: סעיף 5ב לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות,

התשנ"ה-1995).

סוף דבר: הערעור מתקבל באופן חלקי, במובן זה שעונש המאסר שנגזר על .19

המערער יופחת ויעמוד על 11 שנים. יתר רכיבי גזר הדין יעמדו בעינם.